
Pytania i odpowiedzi do SWZ

Dotyczy:  zamówienia publicznego pn: „Dostawa paliwa do Przedsiębiorstwa Komunalnego „Gniewkowo” Sp. z o.o.”, nr postępowania PK/1/D/Z/2023.
Pytania 1: 
1. Czy Zamawiający doprecyzuje warunek udziału w kwestii stacji paliw? Wykonawca zauważa, że 3 różne dokumenty wskazują różne wymagania:
· Zał. Nr I pkt 10 oraz umowa par. 1 ust. 5 – stacja w promieniu 5 km od Bazy PK Gniewkowo – w promieniu nie oznacza odległości drogowej a promień 5 km

· Zał. Nr I pkt 20 oraz SWZ pkt 5 ppkt 2 opis kryteriów – stacja w odległości drogowej km od Bazy PK Gniewkowo
· Zał. Nr 1 formularz ofertowy pkt 2 – stacja w odległości nie większej niż 8 km od siedziby PK Gniewkowo – w domyśle od ul. Kilińskiego, gdyż to jest adres siedziby firmy

Odpowiedź 1 :

Zamawiający wymaga aby stacja paliw znajdowała się w promieniu do  5 km od bazy PK Gniewkowo.

W związku z powyższym dokonuje  się korekty w załączniku nr 1 formularz ofertowy który w pkt 2 będzie miał brzemiennie :

1. Oświadczamy, że wymieniona w pkt 3) stacja paliw znajduje się w odległości : ……………………..… m (nie dalej niż 5 km) od siedziby Przedsiębiorstwa Komunalnego Gniewkowo Sp. z o.o. i  jest czynna codziennie (7 dni w tygodniu) przez 24 godziny na dobę.
Załącznik po zmianach będzie miał nazwę: Formularz ofertowy po zmianach i zostanie dołączony na stronę internetową: https://platformazakupowa.pl/pn/gniewkowo

Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający doprecyzuje czy upust cenowy ma być wskazany w groszach czy w procentach? Wykonawca zauważa, że dokumenty wskazują różne dane:

· SWZ pkt 5 ppkt 2 opis kryteriów, Zał. Nr 1 formularz ofertowy tabela, umowa par. 5 – wskazują upust cenowy w groszach/złotych

· Zał. Nr I pkt 18 – wskazuje upust procentowy

Odpowiedź 2:
Zamawiający prosi aby wykonawca wskazał upust cenowy w formie upustu cenowego zgonie z formularzem ofertowym.
Tym samym dokonuje się zmian zapisów Załącznika nr I Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia pkt 18  który po zmianach, który otrzymuje  brzmienie:

18. Wielkość upustu (wyrażona jako upust cenowy w groszach/złotych) jest stały w okresie realizacji umowy.
Pytania 3 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w Zał. Nr I pkt 23 i zaakceptuje jedną z dwóch sytuacji:
· Zamawiający przypisze do kart paliwowych również paliwa o wyższej klasie jakości, aby karta umożliwiała zakup paliw premium. Transakcja pojawi się wówczas na zbiorczej fakturze wraz z pozostałymi transakcjami Zamawiającego. Od danej transakcji zostanie naliczony rabat i zostanie zachowany termin płatności zgodny z umową.

· Zamawiający nie wprowadzi na kartach paliwowych możliwości zakupu paliw o wyższej klasie jakości. W tym wypadku transakcja będzie musiała zostać opłacona gotówkowo już na stacji paliw bez odroczonego terminu płatności oraz upustu wynikającego z umowy. Zamawiający może otrzymać fakturę na stacji paliw za dokonany zakup.

Odpowiedź 3 

Zamawiający wybiera sytuację drugą:
· Zamawiający nie wprowadzi na kartach paliwowych możliwości zakupu paliw o wyższej klasie jakości. W tym wypadku transakcja będzie musiała zostać opłacona gotówkowo już na stacji paliw bez odroczonego terminu płatności oraz upustu wynikającego z umowy. Zamawiający może otrzymać fakturę na stacji paliw za dokonany zakup
Pytanie nr 4 

W odniesieniu do zapisów SWZ i umowy, informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej?
Odpowiedź nr 4
             Zamawiający może zaakceptować taką sytuację w przypadku krótkiej,  dwu dniowej awarii.  W  

             razie dłuższej przekraczającej dwa dni awarii lub modernizacji będzie dokonywał  

             zakupu  paliw na innej położonej najbliżej od bazy PK Gniewkowo  stacji paliwa tzw zakup     

             awaryjny.

Wzór umowy po zmianach będzie miał brzmienie: § 1 Przedmiot zamówienia pkt  13. 

W przypadku modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży  danej stacji dłużej niż dwa dni Zamawiający może  dokonywać transakcji zakupu paliwa na innych stacjach położonych najbliżej od Bazy PK Gniewkowo – tzw. zakup awaryjny. 
 Pytanie 5.        
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość samodzielnego kontrolowania wykorzystania wartości umowy (par. 2 ust. 4 pkt 1)) i w przypadku wykorzystania wskazanej kwoty przekaże Wykonawcy informację o konieczności zablokowania kart i możliwości dalszego dokonywania transakcji? Wykonawca informuje, że nie monitoruje wartości umowy oraz nie ma systemowej możliwości wprowadzenia automatycznej blokady po jej wykorzystaniu.

Odpowiedź 5;
Tak Zamawiający dopuszcza możliwość samodzielnego kontrolowania wykorzystania wartości umowy 
Pytanie 6:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 21 dniowy termin płatności liczony do dnia wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę i usunie z zapisów par. 4 ust. 7 słowa: „i dostarczenia”? Wykonawca zauważa, że data wystawienia i dostarczenia to dwie różne daty – nie są tożsame.
Odpowiedź 6;

Zamawiający informuje, iż jedną z możliwych form dostarczenia faktury przewidzianą w projekcie umowy jest e-faktura, a więc data wystawienia faktury i jej przesłania będą tożsame i zadbanie o to leży w interesie Wykonawcy, można bowiem wyobrazić sobie sytuację, w której Wykonawca wystawi fakturę, a z różnych przyczyn nie doręczy jej w terminie 21 dni do PK, co spowoduje opóźnienie w płatności faktury według umowy i możliwość naliczania odsetek za opóźnienie;
Zamawiający nie wyraża zgodę na zmian zapisów w par 4 ust 7 

Pytanie 7. 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania następującej procedury reklamacji faktur obowiązującej u Wykonawcy:

„Zamawiający ma obowiązek zgłosić Wykonawcy pisemne zastrzeżenie co do niezgodności na wystawionej fakturze w terminie 14 dni od daty otrzymania faktury od Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Wykonawcy w szczególności o: kwestionowanych transakcjach bezgotówkowych ujętych na fakturze, błędach lub innych nieprawidłowościach w przeprowadzaniu rozliczenia. Wykonawca dokona rozpatrzenia zgłoszeń, o których mowa w zdaniu poprzednim niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 14 dni roboczych od dnia ich otrzymania. Zgłoszenie przez Zamawiającego pisemnego zastrzeżenia, co do niezgodności transakcji (błędów), nie zwalnia go z obowiązku terminowego uregulowania należności wynikającej z umowy”?

Odpowiedź 7
Tak zamawiający dopuszcza taką możliwość 

Pytanie nr 8 
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisów w par. 8 ust. 1 Umowy? Paliwa oferowane przez Wykonawcę muszą spełniać wymogi paliwa określone w rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (DZ.U. z 2015r. poz.1680).
Odpowiedź 8
Tak zamawiający wyraża zgodę. Dokonuje się tym samym zmian w zapisach umowy: 

Wzór umowy par 8 ust 1 i 2 posiadają brzmienie: 

§ 8

Gwarancja i reklamacje
1. Paliwa oferowane przez Wykonawcę muszą spełniać wymogi paliwa określone w rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (DZ.U. z 2015r. poz.1680).

2. Zamawiający ma obowiązek zgłosić Wykonawcy pisemne zastrzeżenie co do niezgodności na wystawionej fakturze w terminie 14 dni od daty otrzymania faktury od Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Wykonawcy w szczególności o: kwestionowanych transakcjach bezgotówkowych ujętych na fakturze, błędach lub innych nieprawidłowościach w przeprowadzaniu rozliczenia. Wykonawca dokona rozpatrzenia zgłoszeń, o których mowa w zdaniu poprzednim niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 14 dni roboczych od dnia ich otrzymania. Zgłoszenie przez Zamawiającego pisemnego zastrzeżenia, co do niezgodności transakcji (błędów), nie zwalnia go z obowiązku terminowego uregulowania należności wynikającej z umo
Pytanie nr 9
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów par. 9 ust. 1 pkt 1) informacji, że kara będzie zasadna po potwierdzeniu niewłaściwej jakości paliw przez niezależne, akredytowane laboratorium w toku reklamacji paliwa złożonej Wykonawcy?

Odpowiedź 9: 
Tak Zamawiający dopuszcza taka możliwość
Pytanie nr 10 
Czy zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 9 ust. 2 i zaakceptuje, że łączna suma kar umownych nie przekroczy 30% wartości umowy? Zdaniem Wykonawcy wskazanie łącznej sumy kar umownych aż do 50% jest zdecydowanie zbyt wysoką kwotą.

Odpowiedź 10:
Tak Zamawiający dopuszcza taką możliwość
Dokonuje się zmiany we wzorze umowy w Par 9 ust 1 i 2 które otrzymują brzmienie: 

                                                                           § 9

Kary umowne 

1. Wykonawca jest obowiązany zapłacić karę umowną w przypadku niedotrzymania terminów określonych w § 2 niniejszej umowy w następującej wartości:

1) 20% wartości brutto danej partii paliwa w przypadku stwierdzenia niezgodności paliwa              z SWZ lub obowiązującymi wymaganiami i Polskimi Normami po potwierdzeniu niewłaściwej jakości paliw przez niezależnie, akredytowane laboratorium w toku reklamacji paliwa złożonej Wykonawcy
2) 200 zł (dwieście złotych za każdorazowy brak możliwości zakupu paliwa wskazanego                w umowie wynikająca z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy z wyłączeniem awarii sytemu obsługi, modernizację lub remont stacji oraz przyjęcia paliwa na stację paliw

2. Kara umowna określona w ust 1 powyżej nie będzie należna , jeżeli Wykonawca udowodni, że niewykonanie umowy lub należyte wykonanie umowy nastąpiło z powodu okoliczności, za które Wykonawca odpowiedzialności nie ponosi.  Naliczoną kwotę kary określonej w ust. 1 Zamawiający potrąci z wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy , sporządzając notę na podstawie niniejszej umowy nie może przekroczyć 30% wartości umowy brutto określonej              w § 6

Pozostałe zapisy SWZ  wraz załącznikami pozostaja bez zmian .

